湖北省财政厅文件
鄂财法发〔２０１７〕２５号

省财政厅关于公布废止和失效的

规范性文件目录的决定

省直各单位,各市、州、直管市、林区、县 (市、区)财政局,

厅机关各处室:

根据«湖北省行政规范性文件管理办法»(省政府令第３７９

号)和省政府法制办 «关于做好法规规章规范性文件清理工作的

函»(鄂府法办 〔２０１７〕１４号)要求,我厅对截至２０１６年１２月３１

日的规范性文件进行了清理,经逐件审核甄别,确定废止和失效

的规范性文件共１２０件,其中废止的规范性文件１０６件,失效的

规范性文件１４件,现将这１２０件规范性文件目录予以公布,停

止执行.

—１—

附件:１．省财政厅废止的规范性文件目录

２．省财政厅失效的规范性文件目录

湖北省财政厅

２０１７年１２月２９日

—２—

附件１

省财政厅废止的规范性文件目录

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

１
关于印发 «湖北省打击非法彩票工作专项补助

经费管理暂行办法»的通知

鄂财综发

〔２００８〕４０号
２００８１０９ 废止

２
关于印发 «湖北省中央专项彩票公益金支持未

成年人校外活动保障和能力提升项目资金管理

办法»的通知

鄂财综规

〔２０１１〕１４号
２０１１１０２４ 废止

３
关于印发 «湖北省中央专项彩票公益金支持乡

村学校少年宫项目暂行管理办法»的通知

鄂财综规

〔２０１１〕１８号
２０１１１２１６ 废止

４
关于行政执法证行政执法监督检查证工本费收

费项目的通知

鄂财综规

〔２０１３〕１号
２０１３１１８ 废止

５
关于体育行业特有工种职业技能培训鉴定费收

费项目的通知

鄂财综规

〔２０１３〕２号
２０１３２２６ 废止

６
关于同意设立湖北省高速公路联网收费系统升

级改造和维护管理费收费项目的通知

鄂财综规

〔２０１３〕３号
２０１３３２０ 废止

７ 关于人民法院系统行政事业性收费项目的通知
鄂财综规

〔２０１３〕１０号
２０１３７１１ 废止

８
关于印发 «湖北省化解农村义务教育 “普九”
债务激励性转移支付办法»的通知

鄂财预发

〔２００８〕６３号
２００８９２６ 废止

９
关于印发 «省级财政国库管理制度改革试点会

计核算暂行办法»的通知

鄂财库发

〔２００３〕７号
２００３５８ 废止

１０ 关于严格控制和规范财政资金专户管理的通知
鄂财库发

〔２００３〕８号
２００３６２８ 修订

１１
省财政厅关于进一步加强与规范财政资金专户

管理的通知

鄂财库发

〔２００８〕１９号
２００８７２４ 废止

１２
关于印发 «湖北省省直部门决算批复暂行办

法»的通知

鄂财库发

〔２０１０〕１３号
２０１０９６ 废止

１３
关于印发 «湖北省省级党政机关培训费管理办

法»的通知

鄂财行发

〔２０１４〕１８号
２０１４４２ 废止

１４
关于印发 «关于加强行政单位财务管理的意

见»的通知

鄂财行发

〔２０１４〕２９号
２０１４５２８ 废止

１５
关于印发 «湖北省广播电视村村通运行维护经

费管理暂行办法»的通知

鄂财教发

〔２００８〕６６号
２００８７７ 废止

１６
关于印发 «湖北省社会科学基金项目经费管理

办法»的通知

鄂财教发

〔２００８〕６８号
２００８１１１６ 废止

—３—

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

１７
关于印发 «湖北省地方戏曲保护与发展专项资

金管理办法»的通知

鄂财教发

〔２００８〕１３５号
２００８１１１４ 废止

１８
关于印发 «湖北省专业表演团体送戏下乡补贴

专项资金管理办法»的通知

鄂财教发

〔２００８〕１３６号
２００８１１２３ 废止

１９
关于印发 «湖北省普通高中国家助学金管理暂

行办法»的通知

鄂财教发

〔２０１０〕２０５号
２０１０１２２４ 废止

２０
关于印发 «中央财政支持湖北高校发展专项资

金管理办法»的通知

鄂财教发

〔２０１１〕１８号
２０１１２２３ 废止

２１
关于印发 «湖北省 “一县一品”文化品牌创建

专项资金管理办法»的通知

鄂财教发

〔２０１１〕４３号
２０１１４２１ 废止

２２
关于印发 «湖北省 “流动图书车”实施管理办

法 (试行)»的通知

鄂财教发

〔２０１１〕６８号
２０１１６２７ 废止

２３
关于印发 «湖北省基础教育特殊困难补助专项

资金管理暂行办法»的通知

鄂财教发

〔２０１１〕１０７号
２０１１９５ 废止

２４
关于印发 «湖北省县级国家综合档案馆建设

“以奖代补”专项资金管理暂行办法»的通知»
鄂财教规

〔２０１３〕４号
２０１３４２ 废止

２５
关于印发 «湖北省主要污染物排污权出让金收

支管理暂行办法»的通知

鄂财建规

〔２００９〕４号
２００９９３ 废止

２６
关于印发 «湖北省长江港航专项资金管理办

法»的通知

鄂财建规

〔２０１０〕７号
２０１０６７ 废止

２７
关于印发 «湖北省生态文明以奖代补资金管理

暂行办法»的通知

鄂财建规

〔２０１０〕８号
２０１０６２５ 废止

２８
关于印发 «湖北省整体推进农村土地整治示范

资金监督管理暂行办法»的通知

鄂财建规

〔２０１０〕１３号
２０１０１０１４ 废止

２９
关于印发 «湖北省合同能源管理财政奖励资金

管理实施细则»的通知

鄂财建规

〔２０１０〕１５号
２０１０９３０ 废止

３０
关于印发 «武汉新港发展专项资金管理办法

(试行)»和 «武汉新港管委会资金管理暂行办

法»的通知

鄂财建规

〔２０１１〕４号
２０１１４２７ 废止

３１
关于印发 «湖北省小 (I)型病险水库除险加固

工程项目和资金管理办法»的通知

鄂财建规

〔２０１１〕５号
２０１１４２８ 废止

３２
关于印发 «湖北省中小河流治理资金和项目管

理办法»的通知

鄂财建规

〔２０１１〕１６号
２０１１１１１５ 废止

３３
关于印发 «湖北省车辆购置税用于一般公路建

设项目交通专项资金管理办法»的通知

鄂财建发

〔２００９〕１８５号
２００９９２５ 废止

３４
关于印发 «湖北省新增建设用地土地有偿使用

费资金使用管理办法»的通知

鄂财建发

〔２０１０〕３１号
２０１０２２３ 废止

—４—

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

３５
关于印发 «湖北省取消政府还贷二级公路收费

中央补助资金管理办法»的通知

鄂财建发

〔２０１０〕１９１号
２０１０９７ 废止

３６
关于印发 «湖北省建筑节能以奖代补资金管理

暂行办法»的通知

鄂财建发

〔２０１１〕１１７号
２０１１７２８ 废止

３７
关于印发 «湖北省对口援疆资金管理暂行办

法»的通知

鄂财建发

〔２０１１〕１３９号
２０１１８２９ 废止

３８
关于印发 «湖北省中小河流治理财政专项资金

绩效评价实施细则»的通知

鄂财建发

〔２０１２〕２７号
２０１２２１５ 废止

３９
关于印发 «湖北省普通公路建设省级补助资金

管理暂行办法»的通知

鄂财建发

〔２０１３〕８４号
２０１３６７ 废止

４０
关于印发 «湖北省农村危房改造财政补助资金

管理暂行办法»的通知

鄂财建发

〔２０１３〕１０３号
２０１３７１２ 废止

４１
关于印发 «湖北省普通公路危桥改造省级补助

资金管理暂行办法»的通知

鄂财建发

〔２０１３〕１４９号
２０１３８２２ 废止

４２
关于印发 «湖北省农村公路安保工程建设省级

以奖代补资金管理办法»的通知

鄂财建发

〔２０１３〕１５０号
２０１３８２２ 废止

４３
关于印发 «湖北省主要污染物总量减排省级财

政以奖代补资金管理暂行办法»的通知

鄂财建发

〔２０１３〕１８５号
２０１３９２６ 废止

４４
关于印发 «湖北省财政扶贫资金报账制管理办

法 (试行)实施细则»的通知

鄂财农发

〔２００２〕５号
２００２２２２ 废止

４５
关于下发 «财政支持优势农产品基地建设专项

资金管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００３〕２１号
２００３７１ 废止

４６
关于印发 «高致病性禽流感防治经费管理暂行

办法»的通知

鄂财农发

〔２００４〕３号
２００４２１７ 废止

４７
关于印发 «湖北省农业机械购置补贴专项资金

使用管理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２００５〕１２号
２００５６８ 废止

４８
关于印发 «湖北省扶贫到户贷款财政贴息资金

管理办法 (试行)»的通知

鄂财农发

〔２００５〕１３号
２００５５３０ 废止

４９
关于印发 «湖北省粮食主产区乡镇农技推广专

项补助资金管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００５〕３７号
２００５７２６ 废止

５０
关于印发 «湖北省农作物病虫鼠害防治补助经

费管理暂行办法»等６项支农资金管理办法的

通知

鄂财农发

〔２００５〕９７号
２００５１１１７ 废止

５１
关于印发 «湖北省畜禽良种繁育专项经费使用

管理暂行办法»等４项支农专项资金管理办法

的通知

鄂财农发

〔２００５〕９８号
２００５１１１７ 废止

５２
关于印发 «关于进一步加强财政扶贫资金及项

目管理的意见»的通知

鄂财农发

〔２００６〕３４号
２００６６１３ 废止

—５—

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

５３
湖北省财政厅关于进一步加强财政扶贫资金及

项目管理的意见

鄂财农发

〔２００６〕５８号
２００６５１０ 废止

５４
关于印发 «湖北省小型溢洪道扩挖工程项目及

省级补助资金管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００７〕１９８号
２００７１２６ 废止

５５
关于印发 «湖北省水产大县和特色种苗基地建

设扶持专项资金管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００８〕６４号
２００８６２６ 废止

５６
关于印发 «湖北省农村 “两打两晒 (赛)”场地

建设专项资金管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００８〕６５号
２００８６２６ 废止

５７
关于印发 «湖北省动物免疫标识专项资金管理

办法»的通知

鄂财农发

〔２００８〕６６号
２００８６２７ 废止

５８
关于印发 «湖北省生猪小额贷款财政贴息资金

管理办法»的通知

鄂财农发

〔２００８〕９５号
２００８８２６ 废止

５９
关于印发 «湖北省农作物良种补贴资金管理实

施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１０〕１４号
２０１０３１１ 废止

６０
关于印发 «湖北省马铃薯产业发展专项资金管

理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１０〕１３３号
２０１０９２１ 废止

６１
关于印发 «湖北省农机化公共服务能力建设专

项资金管理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１０〕１３４号
２０１０８３０ 废止

６２
关于印发 «湖北省乌龙茶产业开发专项资金管

理办法»的通知

鄂财农发

〔２０１０〕１３５号
２０１０９２１ 废止

６３
关于印发 «湖北省杂交水稻种子工程专项资金

管理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１０〕１３６号
２０１０９２１ 废止

６４
关于印发 «湖北省天然林保护工程财政专项资

金管理实施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１１〕１８４号
２０１１１１１０ 废止

６５
关于印发 «湖北省森林抚育补贴试点资金管理

暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１１〕１８５号
２０１２１１６ 废止

６６
关于印发 «湖北省扶持 “菜篮子”产品生产项

目资金管理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１２〕１６６号
２０１２１１９ 废止

６７
关于印发 «湖北省 ‹林业国家级自然保护区补

助资金办理暂行办法›实施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１２〕２１６号
２０１２１１６ 废止

６８
关于印发 «湖北省 ‹中央财政湿地保护补助资

金管理暂行办法›实施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１２〕２１７号
２０１２１２３１ 废止

６９
关于印发 «湖北省重点农业专项资金县级财政

报账制管理暂行办法»的通知

鄂财农发

〔２０１３〕１号
２０１３１６ 废止

７０
关于印发 «湖北省山洪灾害防治县级非工程措

施项目建设资金管理实施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１３〕４４号
２０１３３３０ 废止

７１
关于印发 «湖北省中央财政补助公益性水利工

程维修养护经费使用管理实施细则»的通知

鄂财农发

〔２０１３〕５６号
２０１３６９ 废止

—６—

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

７２
关于印发 «湖北省疾病应急救助基金管理暂行

办法»
鄂财社发

〔２０１４〕１０１号
２０１４１０２４ 废止

７３
湖北省省属国有企业困难职工 “两节”生活困

难补助专项资金管理暂行办法

鄂财企发

〔２００６〕１７２号
２００６１２１２ 废止

７４
关于印发 «湖北省工业生产调度资金管理暂行

办法»的通知

鄂财企发

〔２００７〕４１号
２００７４１３ 废止

７５
省财政厅关于印发 «湖北省县域经济发展调度

资金管理暂行办法»的通知

鄂财企发

〔２０１０〕１０号
２０１０２２０ 废止

７６
关于印发 «湖北省工业运行调度资金管理暂行

办法»的通知

鄂财企发

〔２０１１〕５号
２０１１１２１ 废止

７７
关于印发 «湖北省三峡后续工作专项资金使用

管理实施细则»的通知

鄂财企发

〔２０１３〕１３号
２０１３１２２ 废止

７８
关于印发 «湖北省企业场外市场挂牌激励性转

移支付实施办法»的通知

鄂财企发

〔２０１４〕２１号
２０１４４２１ 废止

７９
关于开展２０１３年度粮食流通行业绩效评价工

作的通知

鄂财商发

〔２０１４〕１５号
２０１４４８ 废止

８０
关于印发 «湖北省新型粮食生产经营主体项目

补助资金管理暂行办法»的通知

鄂财商发

〔２０１４〕７８号
２０１４１０２９ 废止

８１
关于印发 «湖北省新型粮食生产经营主体储粮

设施补助资金管理暂行办法»的通知

鄂财商发

〔２０１５〕１９号
２０１５４１６ 废止

８２
关于印发 «财政部门参与国际金融组织贷款项

目前期准备工作的实施办法»的通知

鄂财际发

〔２００４〕６号
２００４６２６ 废止

８３
关于印发 «湖北省会计从业资格证书信息化调

转实施细则»
鄂财会规

〔２０１１〕７号
２０１１７１３ 废止

８４
关于印发 «湖北省会计从业资格管理实施办

法»的通知

鄂财会规

〔２０１３〕９号
２０１３６２１ 废止

８５
关于印发 «湖北省会计人员继续教育实施办

法»的通知

鄂财会规

〔２０１３〕１３号
２０１３１１２９ 废止

８６
关于印发 «湖北省会计从业资格考试实施细则

等考务工作制度»的通知

鄂财会规

〔２０１４〕６号
２０１４３６ 废止

８７
关于印发 «湖北省财政部门内部监督检查暂行

办法»的通知

鄂财监发

〔２００３〕２号
２００３４３０ 废止

８８
关于印发 «湖北省财政厅财政工作联络组管理

办法 (试行)»的通知

鄂财监发

〔２００５〕５号
２００５５２０ 废止

８９
关于印发 «湖北省农业综合开发财政投资控制

指标分配试行办法»的通知

鄂财发发

〔２００４〕３号
２００４３２４ 废止

９０
关于下发 «湖北省农业综合开发土地治理项目

建设工程监理费报账暂行办法»的通知

鄂财发发

〔２００６〕１２号
２００６７４ 废止

—７—

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

９１
关于印发 «湖北省２００７年农业综合开发省级

板块项目和资金管理办法»的通知

鄂财发发

〔２００７〕１３号
２００７８２１ 废止

９２
进一步规范农业综合开发财务管理若干事项的

通知

鄂财发发

〔２０１０〕２５号
２０１０８９ 废止

９３
关于印发 «湖北省农业综合开发土地治理项目

省集中科技推广费使用管理暂行办法»的通知

鄂财发发

〔２０１２〕１７号
２０１２８８ 废止

９４ 进一步规范农业综合开发资金管理的通知
鄂财发发

〔２０１２〕２０号
２０１２１０１５ 废止

９５
关于印发 «湖北省农业综合开发项目和资金公

示 (公告)暂行办法»的通知

鄂农办发

〔２００３〕５３号
２００３１２２６ 废止

９６
关于印发 «湖北省农业综合开发项目专管员管

理暂行办法»的通知

鄂农办发

〔２００５〕４５号
２００５１２５ 废止

９７
关于印发 «湖北省农业综合开发高标准农田建

设示范工程项目建设标准实施细则 (试行)»
的通知

鄂农办发

〔２０１０〕５６号
２０１０１１１ 废止

９８
关于印发 «湖北省农业综合开发扶持脱贫奔小

康专项资金和项目管理暂行办法»的通知

鄂农办发

〔２０１０〕５７号
２０１０１１５ 废止

９９
关于印发 «湖北省农业综合开发资金决算考评

暂行办法»的通知

鄂农办发

〔２０１２〕６号
２０１２３１２ 废止

１００ 湖北省行政事业单位国有资产管理实施办法
鄂财行资发

〔２００６〕６号
２００６１１２ 废止

１０１
关于印发 «湖北省省级部门预算项目支出绩效

评价工作规范»的通知

鄂财行资发

〔２００８〕１８４号
２００８１０６ 废止

１０２
湖北省省直行政事业单位国有资产处置管理暂

行办法

鄂财行资发

〔２００９〕１２号
２００９８２５ 废止

１０３
湖北省行政事业单位国有资产使用管理暂行办

法

鄂财行资规

〔２００９〕５号
２００９９７ 废止

１０４
湖北省省直行政事业单位国有资产配置管理办

法

鄂财绩规

〔２０１２〕１５号
２０１２９２７ 废止

１０５
关于省级政府采购评审专家抽取使用管理的通

知

鄂财采发

〔２００４〕５号
２００４８１０ 废止

１０６
关于省级政府采购评审专家评标劳务费支付标

准的通知

鄂财采发

〔２００５〕３号
２００５５３１ 废止

—８—

附件１

省财政厅失效的规范性文件目录

序号 文 件 名 文　号 发文日期 清理意见

１
关于印发 «湖北省住房公积金管理中心财务管

理暂行办法»的通知

鄂财综规

〔２０１２〕１９号
２０１２１２７ 失效

２
关于实施交通运输业和部分现代服务业营业税

改征增值税试点过渡性扶持政策的通知

鄂财税发

〔２０１３〕２号
２０１３２５ 失效

３
关于印发 «湖北省特殊教育专项补助资金管理

暂行办法»的通知

鄂财教规

〔２０１１〕１１号
２０１１１０９ 失效

４
关于印发 «武汉市城市圈地震社会保障与服务

示范工程建设专项资金管理暂行办法»的通知

鄂财教规

〔２０１３〕１１号
２０１３９２５ 失效

５
关于印发 «湖北省中等职业学校国家助学金管

理暂行办法»的通知

鄂财教发

〔２００７〕８６号
２００７９２８ 失效

６
关于印发 «湖北省 “规范教育收费示范县 (市、
区)”奖补专项资金管理暂行办法»的通知

鄂财教发

〔２０１１〕１０９号
２０１１９５ 失效

７
关于印发 «湖北省省级重点文物保护专项补助

资金管理办法»的通知

鄂财教发

〔２０１３〕１３０号
２０１３１１２６ 失效

８
关于印发 «湖北省改善办学条件专项资金管理

暂行办法»的通知

鄂财教发

〔２０１４〕４４号
２０１４５９ 失效

９
关于印发 «湖北省知识产权转化引导与发展专

项资金管理暂行办法»的通知

鄂财建规

〔２０１２〕４号
２０１２５４ 失效

１０
关于印发 «湖北省违规财政资金收缴及使用管

理办法»的通知

鄂财监发

〔２０１３〕５号
２０１３４３ 失效

１１
关于印发 «湖北省农业综合开发项目库管理暂

行办法»的通知

鄂农办发

〔２００３〕３１号
２００３７３１ 失效

１２
关于印发 «湖北省２０１４年农业综合开发竣工

项目验收及绩效考评办法»的通知

鄂农办发

〔２０１４〕３０号
２０１４４１８ 失效

１３
关于印发 «湖北省 ２０１４ 年农业综合开发市

(州)级管理工作绩效考评办法»的通知

鄂农办发

〔２０１４〕３１号
２０１４４１８ 失效

１４
关于印发 «湖北省２０１４年农业综合开发竣工

项目验收及绩效考评组织管理办法»的通知

鄂农办发

〔２０１４〕３２号
２０１４４２１ 失效

—９—

信息公开选项:主动公开

湖北省财政厅办公室 ２０１７年１２月２９日印发

—０１—